

FONDEN FOR IDRÆTSCENTER JAMMERBUGT

BRØNDUMVEJ 14-16, 9690 FJERRITSLEV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 25. maj 2021

Søren Konnerup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden for Idrætscenter Jammerbugt Brøndumvej 14-16 9690 Fjerritslev CVR-nr.: 40 70 37 13 Stiftet: 14. december 1989 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Sørensen, formand Alex Juel Mathiasen, næstformand Anne-Marie Søndergaard Holm Lars Gyldenløve Lyebalk Henrik Jensen René Hørup Rosenkrans Mogensen Knud Erik Mosgaard Andersen
Direktion	Søren Konnerup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Jutlander Bank Østergade 11-13 9690 Fjerritslev
Advokat	STORM advokatfirma Østergade 15, 2. sal 9690 Fjerritslev

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er at drive haller, motionscenter og andre fritidsanlæg, hvor der kan udøves idræt samt overnatningsmuligheder for træningslejre, lejrskoler og turister.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af fondens økonomiske stilling og årets resultat fremgår af årsrapporten samt denne beretning.

Der er for indkomståret 2020 opnået et resultat på 90 tkr., som er mindre end det budgetterede resultat på 154 tkr. I resultatet indgår Jammerbugt Kommunes tilskud og skolebetaling. Denne aftale er udmeldt for året 2020 og ikke som tidligere for 3 år.

Covid-19 har i den grad været udfordrende for aktiviteterne. En større mængde aflysninger af grupper har sat sit præg på året. Ligeledes er indtægter fra Motionscenteret, grundet lukninger, faldet drastisk. Samtidig har vores norske samarbejdspartner heller ikke kunne levere det antal kunder, som de plejer.

Det økonomiske udbytte af forpagtningsaftalen af køkkenet har ligeledes ikke givet det forventede afkast, grundet de mange aflysninger grundet Covid-19.

Derfor har vi fra første nedlukning i marts måned 2020 haft fokus på at holde igen på omkostningerne samt eftersøge de indtægtsmuligheder, der kunne findes. Sommerperioden blev derfor et vigtigt område, hvor vi stort set fordoblede antallet af gæster i forhold til 2019. En kombination af mådehold, kompensationsordninger samt en god sommerperiode har gjort, at vi trods alt kommer ud med et overskud for året.

Covid-19 har også sat sit præg på de mange daglige idrætsbrugere (Fjerritslev Skole og foreningerne), som i flere omgange har måttet aflyse deres timer/aktiviteter. Trods dette, har Jammerbugt Kommune fastholdt betalingen for de reserverede timer, hvilket også har medvirket til en positiv bundlinje. Ligeledes har Jammerbugt Kommune lavet en mindre forøgelse af driftstilskuddet. Jammerbugt Kommunes tilskud er nødvendig for at sikre idrætshaller og svømmehal den nødvendige indtægt, på grund af kommunens fastlagte timebetaling fra idrætsklubberne. Idrætscenter Jammerbugt er af kommunen pålagt at følge KL's takster for idrætshaller.

Der har i regnskabsåret været afholdt omkostninger til vedligeholdelse og nyanskaffelser på 851 kr., hvilket er 173 kr. mindre end i 2019.

På baggrund af ovenstående må årsresultatet betragtes som særdeles tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at overnatningstallet på Hostel i 2021 vil være på 9.000 overnatninger. Dette er en stigning på 1.500 overnatninger i forhold til 7.531 overnatninger i 2020. Vi forventer, at der omkring slutningen af juni måned vil kunne ske en fuld åbning af samfundet igen, og der derved vil ske en normalisering af vores daglige drift.

MEN med erfaringerne fra 2020 in mente, er vi fuldt ud klar over, at der kan opstå sundhedsmæssige situationer, som vil kræve tiltag, der vil kunne påvirke vores resultat.

Trods udfordringerne med Covid-19 forventer vi, at 2021 for alvor bliver startskuddet til vores store renoverings- og ombygningsprojekt. Vi forventer, at 1. halvår 2021 vil gå med at lave udbudsmateriale samt afholde licitationer. Vi forventer derfor opstart i slutningen af 3. kvartal 2021, og forventer ikke renovering/nybyggeri vil påvirke driften for 2021.

Fra Jammerbugt Kommune er der bevilget tilskud på 20 mio.kr. til renovering af Idrætscenteret, fordelt på 5 mio.kr. i 2021 og 15 mio.kr. i 2022. Ligeledes er der bevilget låneadgang til Kommunekredit til afdækning af udgift til energimæssige forbedringer af bygningsmassen. Beløbene forventes forøget med låneoptag samt støtte fra fonde. Projektet forventes at være afsluttet ved udgangen af 4. kvartal 2022. Vi tror på, at projektet i den grad kan være med til at opdatere den nuværende bygningsmasse og samtidig fremtidssikre Idrætscenteret.

I forbindelse med renoveringen/udvidelsen vil der ske en forøgelse af vores låneportefølje. Derfor skal vi allerede nu og fremover have fokus på en forøgelse af de kommercielle aktiviteter, så vi til stadighed kan drifte Idrætscenteret på fornuftig vis.

Daglig ledelse og bestyrelse forventer, at trods fravær af gæster/grupper i store dele af 1. halvår (grundet Covid-19), vil sommerperioden og gæster/grupper i 2. halvår, samt fortsat stram økonomisk styring, kunne sikre et mindre positivt resultat.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden til formål at drive haller, vandrerhjem og andre fritidsanlæg, hvor der kan udøves idræt - i såvel ejede som lejede lokaler - samt at arrangere folkelige og kulturelle møder, sammenkomster, udstillinger og lignende. Til varetagelse af dette formål må der i institutionens navn drives virksomhed, der af bestyrelsen skønnes foreneligt med varetagelsen af institutionens formål.

Fonden foretager ikke uddelinger, idet et eventuelt overskud ifølge fondens vedtægter alene kan anvendes til opfyldelse af fondens formål efter bestyrelsens beslutning.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, at fonden følger anbefalingerne. Der henvises endvidere til fondens hjemmeside, hvor bestyrelsen har valgt at offentliggøre skemaet omkring redegørelse for god fondsledelse. Fondens har valgt at vise enkelte hovedpunkter nedenfor.

Åbenhed og kommunikation

Fonden følger anbefalingen.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Fonden følger anbefalingerne, der henvises til fondens hjemmeside, hvor der er oplysninger omkring bestyrelsen, og dennes kompetencer m.v. er oplyst.

Ledelsens vederlag

Fonden følger anbefalingerne.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 7 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende, hvad angår 3 af medlemmerne. De sidste 4 vælges på repræsentantskabsmødet af repræsentanter for brugere af fondens haller og fritidsanlæg. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til køn, alder, erhvervs erfaring m.v. Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en periode på 4 år ad gangen for medlemmer, der er selvsupplerende. Bestyrelsesmedlemmer valgt på repræsentantskabsmødet udpeges for en periode på 2 år ad gangen. Aldersgrænsen er 65 år.

Fondens bestyrelse har, i takt med omverdenens interesse herfor, arbejdet med at sikre øget åbenhed og transparens om fondens forhold, bl.a. via en udbygget hjemmeside. Her kan skemaet for bestyrelsens redegørelse af samtlige 16 anbefalinger til god fondsledelse indhentes. De 16 anbefalinger omhandler emner som kommunikation, strategi, bestyrelsens sammensætning og kompetencer, evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen samt ledelsens vederlag.

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Der henvises til følgende hjemmeside:

http://www.idrætscenterjammerbugt.dk/images/pdf/god_fondsledelse.pdf

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.838.413	3.870.160
Personaleomkostninger.....	1	-2.906.857	-2.924.104
Af- og nedskrivninger.....		-573.236	-501.231
DRIFTSRESULTAT		358.320	444.825
Andre finansielle indtægter.....		10	0
Andre finansielle omkostninger.....		-267.962	-283.644
RESULTAT FØR SKAT		90.368	161.181
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		90.368	161.181
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		90.368	161.181
I ALT		90.368	161.181

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		11.948.429	12.110.623
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		569.882	604.915
Materielle anlægsaktiver.....	2	12.518.311	12.715.538
ANLÆGSAKTIVER.....		12.518.311	12.715.538
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.038	22.367
Varebeholdninger.....		11.038	22.367
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		146.585	178.702
Andre tilgodehavender.....		324.731	387.477
Periodeafgrænsningsposter.....		116.072	115.413
Tilgodehavender.....		587.388	681.592
Likvide beholdninger.....		228.569	11.401
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		826.995	715.360
AKTIVER.....		13.345.306	13.430.898
PASSIVER			
Fondskapital.....		2.920.000	2.920.000
Overført overskud.....		2.554.553	2.464.185
EGENKAPITAL.....		5.474.553	5.384.185
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.832.463	4.047.848
Banklån.....		2.220.000	2.250.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	6.052.463	6.297.848
Gæld til realkreditinstitutter.....		218.863	217.000
Gæld til pengeinstitutter.....		230.000	306.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		327.446	206.305
Anden gæld.....		432.786	381.223
Periodeafgrænsningsposter.....		609.195	637.355
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.818.290	1.748.865
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.870.753	8.046.713
PASSIVER.....		13.345.306	13.430.898
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Fondskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	2.920.000	2.464.185	5.384.185
Forslag til resultatdisponering.....		90.368	90.368
Egenkapital 31. december 2020.....	2.920.000	2.554.553	5.474.553

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager.....	2.525.015	2.554.216	
Pensioner.....	276.527	274.342	
Andre personaleomkostninger.....	105.315	95.546	
	2.906.857	2.924.104	
Vederlag til direktion.....	757.000	738.000	
	757.000	738.000	

Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2
Kostpris 1. januar 2020.....	39.904.908	1.190.136	
Tilgang.....	200.000	176.009	
Kostpris 31. december 2020.....	40.104.908	1.366.145	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	27.794.285	585.221	
Årets afskrivninger	362.194	211.042	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	28.156.479	796.263	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	11.948.429	569.882	

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	3
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.051.326	218.863	2.888.274	4.264.848	
Banklån.....	2.450.000	230.000	1.760.000	2.480.000	
	6.501.326	448.863	4.648.274	6.744.848	

Eventualposter mv.

4

Leje- og leasingkontrakter

Fonden har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt 5 tkr. og forfalder indenfor 1 år. Det kommende års ydelse udgør 5 tkr.

Der er indgået lejekontrakt om leje af lokaler for 4 tkr. pr. måned. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel til den første hverdag i en måned.

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 4.051 tkr. er der afgivet pant i ejendom med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 5.139 tkr.	
Til sikkerhed for bankgæld på 2.450 tkr., er der afgivet ejerpantebreve på 2.025 tkr. med pant i ejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 9.358 tkr.	
Nærtstående parter	6
Transaktioner med nærtstående parter	
Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.	
